

**WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA –
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
w TORUNIU**

SPRAWOZDANIE

za rok 2008

Toruń 2009

I. OPIS WAŻNIEJSZYCH DZIAŁAŃ MERYTORYCZNYCH

1. Projekty zrealizowane

1.1 Remont przyziemia

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono gruntowny remont przyziemia w budynku głównym Książnicy przy ul. Słowackiego 8. Remont wykonano z dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego

1.2 OPTIDON.pl - Otwarta Platforma Transferu Informacji Dla Organizacji Non-profit

Zreorganizowano serwerownię pod potrzeby projektu, zainstalowano generator prądowłóczy, urządzenia sieciowe i sprzęt serwerowy dostarczony w ramach projektu oraz oprogramowanie wirtualizacyjne. Zmodernizowano 11 komputerów PC oraz uruchomiono testowe wersje środowiska. Przygotowano materiały promocyjne.

Projekt zrealizowano z dotacji MKiDN – Mecenat 2008

1.3 Dyskusyjne Kluby Książki na Kujawach i Pomorzu w ramach programu „Tu czytamy!” – II edycja (dotacja Instytutu Książki)

Koordinacja na poziomie podregionu toruńsko-włocławskiego - Ł. Wudarski (WBP-KK)

Celem projektu było wykreowanie mody na czytanie polskiej literatury współczesnej poprzez udział w życiu literackim, spotkania z ciekawymi ludźmi oraz interesujące dyskusje.

W II edycji projektu liczba klubów w Książnicy Kopernikańskiej oraz w bibliotekach samorządowych podregionu toruńsko-włocławskiego zwiększyła się do 27.

W okresie sprawozdawczym odbywały się systematycznie spotkania DKK w Bibliotece Głównej i w filiach bibliotecznych oraz bibliotekach samorządowych.

W ramach DKK w Toruniu, Chełmnie, Wąbrzeźnie, Grudziądzu, Świdziebni, Dębowej Łące, Aleksandrowie Kujawskim, Włocławku, Radziejowie i Brodnicy odbyły się spotkania autorskie z Izelą Sową, Ireną Matuszkiewicz, Jackiem Dehnelem, Piotrem Mareckim, Mirosławą Sędzikowską, Barbarą Kosmowską, Danutą Noszczyńską, Mariuszem Sieniewiczem oraz Małgorzatą Kalicińską.

23 kwietnia w Książnicy Kopernikańskiej odbył się wykład dr Błażeja Warkockiego pt. „*Współczesna proza polska*”.

10 września w Książnicy Kopernikańskiej zorganizowano spotkanie animatorów DKK z podregionu toruńsko-włocławskiego, w którym uczestniczyło 21 osób.

W dniach 15-16 września 5 pracowników Książnicy wzięło udział w Zlocie Ludzi Książki w Warszawie zorganizowanym przez Instytut Książki.

W maju w Bibliotece Głównej Książnicy Kopernikańskiej powstał Dyskusyjny Klub Książki dla członków Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Podczas tematu dyskusji były m. in. powieści „*Leven*” Tomasza Szlendaka i „*Przeklęte, zaklęte*” Ireny Matuszkiewicz, łączna liczba uczestników spotkań klubów i spotkań autorskich – **1 558 osób**.

1.4 Festiwal 4 Pory Książki (dotacja Instytutu Książki)

Koordinacja na poziomie podregionu toruńsko-włocławskiego – A. Fidała (WBP-KK), M. Jurowski (WBP-KK),

Projekt kulturalny *Festiwal 4 Pory Książki*, składający się z czterech części: Festiwalu Literatury Popularnej POPLIT, Pory Poezji, Pory Prozy i Festiwalu Kryminału, to cykl spotkań literackich adresowanych do szerokiej publiczności, organizowany przez Instytut Książki wraz z partnerami lokalnymi.

W 2008 roku Książnica Kopernikańska po raz pierwszy włączyła się we współorganizowanie w Toruniu tego największego ogólnopolskiego festiwalu literackiego.

W kwietniu miała miejsce pierwsza odsłona *Festiwalu – POPLIT*, w ramach której w Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu odbyły się spotkania autorskie z Arturem Andruszem - dziennikarzem i konferansjerem, Markiem Niedźwieckim - prezenterem radiowym i dziennikarzem muzycznym, Tomaszem Szlendakiem - socjologiem i autorem powieści „Leven”, której akcja rozgrywa się w historycznym Toruniu, oraz pisarką Zofią Turowską – autorką biografii Agnieszki Osieckiej. Spotkania prowadziła dziennikarka Gazety Pomorskiej Karina Obara.

W maju miała miejsce druga odsłona *Festiwalu – Pora Poezji*, w ramach której w Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu odbyły się następujące spotkania:

- „*Herbert w Toruniu. Przewodnik po latach 1947-1951 dla turystów poezjologicznych*” - promocja książki połączona ze spotkaniem z autorem Cezarym Dobiesem. Spotkanie prowadził Grzegorz Giedrys oraz „*Szlakiem Zbigniewa Herberta*” – premiera multimedialnego przewodnika.
- „*Piszemy Herbertem*” – warsztaty pisania poezji dla młodzieży. Warsztaty prowadził Cezary Dobies.
- „*W mieście nad wodą gładką jak pamięć lustra*” - wycieczka toruńskimi śladami Zbigniewa Herberta. Przewodnicy: Ł. Wudarski (WBP-KK), K. Łodygowski (WBP-KK).
- *Koncert zespołu Proforma* – piosenki Przemysława Gintrowskiego do słów Zbigniewa Herberta.

W okresie od 13 do 21 października miała miejsce trzecia odsłona *Festiwalu – Pora Prozy*, w ramach której w Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu odbyły się spotkania autorskie z Krzysztofem Vargą - pisarzem i dziennikarzem, Sławomirem Shutym - prozaikiem i reżyserem, Magdaleną Tulli - tłumaczką literatury włoskiej i francuskiej, Jackiem Dehnelem - poetą, tłumaczem i prozaikiem, Wojciechem Kuczokiem - prozaikiem, scenarzystą, poetą oraz z Dubravką Ugresić - pisarką chorwacką.

21 listopada w Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu miała miejsce czwarta odsłona *Festiwalu – Festiwal Kryminału* zatytułowany „*Kryminał w wielkim mieście – dyskusja panelowa*”. W dyskusji uczestniczyli: Krzysztof Maćkowski, Zygmunt Miłoszewski, Mariusz Wollny, Marcin Wroński. Moderował Tomasz Szlendak.

Łącznie odbyło się 18 spotkań autorskich oraz imprez, w których uczestniczyło **746** osób. Projekt **Festiwal 4 Pory Książki** był realizowany pod honorowym patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

1.5 XIV Toruński Festiwal Książki

W ramach XIV Toruńskiego Festiwalu Książki zorganizowano cykl imprez w bibliotece głównej oraz w filiach Książnicy Kopernikańskiej.

25 listopada 2008 w Filii nr 14 - spotkanie autorskie z pisarką Barbarą Kosmowską *Basi Kosmowskiej teren prywatny*.

26 listopada 2008 w bibliotece głównej - seminarium „*Myślący alfabet. O książce obrazkowej. Iwona Chmielewska*” oraz prezentacja Wydawnictwa Dwie Siostry.

27 listopada 2008 w Filii nr 12 - warsztaty dla dzieci *Moja własna książka obrazkowa*, w Filii nr 4 oraz w Filii nr 9 – spotkania autorskie z Dorotą Gellner *Bajeczki z piaskownicy*

28 listopada 2008 w Filii nr 1 – spotkanie autorskie z Mikołajem Łozińskim *Powrót do przeszłości*.

Łącznie odbyło się 6 imprez i wydarzeń promujących czytelnictwo, w których uczestniczyło **245** osób. Projekt zrealizowano przy pomocy dotacji Gminy Miasta Toruń.

1.6 Noc z Harry’em Potterem

Impreza zorganizowana w nocy 25/26 stycznia 2008 w Filii nr 1 Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu z okazji premiery polskiego tłumaczenia 7 tomu przygód Harry’ego Pottera „*Harry Potter i insygnia śmierci*”. W ramach toruńskiej *Nocy z Harry’em Potterem* zaplanowano: głośne czytanie wybranych fragmentów przygód Harry Pottera, wycieczkę po magicznych

zakątkach Torunia, konkursy, quizy, lekcje inne niż znane z tradycyjnej szkoły oraz różne niespodzianki. Łącznie uczestniczyło **56** osób.

Projekt zrealizowano przy pomocy dotacji Gminy Miasta Toruń.

1.7 Sssstraszne ferie

W okresie od 28 stycznia do 8 lutego w 12 filiach Książnicy Kopernikańskiej odbyły się zajęcia z edukacji czytelniczej i medialnej dla dzieci przygotowane w oparciu o baśnie i podania ludowe. W łącznie w 92 zajęciach udział wzięło **916** osób.

Projekt zrealizowano w ramach zadań statutowych Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu.

1.8 Czytam znaki - zajęcia z edukacji czytelniczej i medialnej w ramach współpracy ze Społecznym Instytutem Wydawniczym „Znak Sp. z o.o.

Projekt polegał na zorganizowaniu w wybranych oddziałach dziecięcych filii bibliotecznych cyklu zajęć dla dzieci. W ramach projektu w 5 filiach Książnicy Kopernikańskiej odbyły się zajęcia przygotowane w oparciu o książkę „Nowe przygody Mikołajka”.

W 24 zajęciach wzięło udział **535** osób.

Projekt realizowano w ramach zadań statutowych Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu

1.9 Wśród murów zdobnych w piernika smak - premiera nowego wydania książki Wandy Chotomskiej *Kareta z piernika*.

20 czerwca w Książnicy Kopernikańskiej odbyło się spotkanie młodych czytelników z Wandą Chotomską oraz premiera nowego wydania jej „Karety z piernika”, książki tematycznie związanej z Toruniem. W czasie spotkania odbył się także spektakl teatralny „Bogumił, czyli historia Katarzyny” przygotowany przez zespół Teatru Baj Pomorski, a poprzez gry i zabawy mali czytelnicy (8-11 lat) mogli zapoznać się z regionalnymi zwyczajami oraz poznać historię toruńskiego piernika. 21 czerwca pisarka w towarzystwie kilkorga zwycięzców konkursu radiowego zwiedziła Starówkę (*Szlakiem piernika*), a następnie w Domu Kopernika odbyła się *Biesiada piernikowa u Wandy Chotomskiej*. Łącznie uczestniczyły **152** osoby.

Projekt zrealizowano przy pomocy dotacji Gminy Miasta Toruń.

1.10 Literatura na kółkach – II edycja (Program Operacyjny MKiDN „Promocja Czytelnictwa. Priorytet 2. Rozwój Sektora Książki i Promocja Czytelnictwa”).

Koordinacja na poziomie podregionu toruńsko-włocławskiego – M. Jurowski (WBP-KK), Celem projektu była promocja polskiej literatury wśród dzieci i młodzieży Pomorza i Kujaw - czytelników bibliotek publicznych. Projekt zakładał zorganizowanie w filiach bibliotecznych na terenie Torunia oraz w wybranych bibliotekach samorządowych podregionu toruńsko-włocławskiego cyklu spotkań ze znanymi i cenionymi autorami literatury dla dzieci i młodzieży.

W ramach projektu odbyły się spotkania autorskie z Wandą Chotomską – autorką wierszy i opowiadań dla dzieci i młodzieży, Arkadiuszem Niemirskim - powieściopisarzem, satyrykiem i dziennikarzem, w latach 80-tych współpracującym z Programem III Polskiego Radia, Roksana Jędrzejewską-Wróbel - autorką wierszy dla dzieci, Joanną Fabicką – pisarką i poetką, Tomaszem Trojanowskim - autorem scenariuszy, słuchowisk radiowych, opowiadań dla dzieci i felietonów, realizatorem programów telewizyjnych, Izabellą Klebańską – autorką książek, scenariuszy radiowych i telewizyjnych dla dzieci i młodzieży, bajek i piosenek, Agnieszką Frączek - autorką wierszy, Beatą Ostrowicką - pisarką dla dzieci i młodzieży, Pawłem Beręsewiczem – autorem wierszy i opowiadań dla dzieci i Krzysztofem Petekiem - autorem książek przygodowo-sensacyjnych dla młodzieży.

Łącznie odbyło się 40 spotkań autorskich, w których uczestniczyło **3 027** osób.

1.11 Świat Książki – książka obrazkowa. (Program Operacyjny MKiDN „Promocja czytelnictwa).

Koordinacja na poziomie podregionu toruńsko-włocławskiego – M. Jurowski (WBP-KK), Celem projektu była promocja książki obrazkowej wśród dzieci i dorosłych oraz zwiększenie zainteresowania polskimi twórcami książki.

29 września w Filii nr 1 Książnicy Kopernikańskiej otwarto wystawę „*Myślący alfabet. Wystawa ilustracji do książek autorskich wydanych w Korei Południowej. Iwona Chmielewska*”. Iwona Chmielewska jest cenioną toruńską ilustratorką oraz twórczynią książek autorskich. Wystawa była czynna do 31 października 2008 r.

W bibliotekach podregionu toruńsko-włocławskiego oraz w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bydgoszczy zorganizowano seminaria Iwony Chmielewskiej „*Myślący*

alfabet. O książce obrazkowej”.

W ramach projektu zorganizowano ponadto:

- warsztaty *Moja własna książka obrazkowa* skierowane do dzieci w wieku 6-9 lat, podczas których uczestnicy zapoznali się z ideą książki obrazkowej oraz sami mogli stworzyć swoją własną książeczkę;

- zajęcia z edukacji czytelniczej i medialnej *Świat książki dla dzieci* skierowane do dzieci w wieku 6-9 lat, podczas których uczestnicy poznawali klasykę polskiej literatury dla dzieci w oparciu o najpiękniejsze wydania książkowe. Projekt realizowało siedem placówek: Filia nr 2, 4, 7, 9, 12, 14, 16.

Łącznie zorganizowano 61 imprez promujących czytelnictwo, 1 wystawę, 5 seminariów, 10 warsztatów oraz 44 zajęcia z edukacji czytelniczej i medialnej, w których uczestniczyły **3 662** osoby.

II WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ

1. Stan księgozbioru

Zbiory zwarte: 673 877 wol.

w tym : Bibl. Główna - 362 195 wol.
Filie - 311 682 wol.

Zbiory ciągłe: 99 998 wol.

w tym: Bibl. Główna - 99 932 wol.
Filie - 66 wol.

Ilość bieżących tytułów czasopism dostępnych:

w Bibliotece Głównej - 249

w filiach - 282

Zbiory Specjalne: 62 038 jednostek

w tym: Bibl. Główna - 62 021
Filie - 17

2. Gromadzenie zbiorów

2.1 W roku sprawozdawczym do zbiorów WBP i KK zakupiono:

	Źródło finansowania	Książki i zbiory specjalne	Książki mówione
Biblioteka Główna	Środki własne	1 545 jedn.	
	Dotacja MKiDN	1 779 wol.	
	Dotacja Urzędu Marsz.	1 wol. (inkunabuł)	
OCCiN	Środki własne	76 wol.	60 tyt. (74 kasety i płyty CD)
	Dotacja Gminy Miasta Toruń	114 wol.	30 tyt. (167 kaset i płyt CD)
	Dotacja MKiDN	321 wol.	
Filie biblioteczne	Środki własne	936 wol.	
	Dotacja MKiDN	4 757 wol.	
Razem		9 529 jedn.	90 tyt. (241 kaset i płyt CD)

2.2 Ewidencja zbiorów zwartych Książnicy Kopernikańskiej

	Biblioteka Główna	OCCiN	Filie miejskie
Wprowadzono do inwentarzy	kupno - 1 545 jedn. dary - 1 090 wol. za zagubione - 35 wol. inne - 1 779 wol. (dot. MKiDN) inne - 1 wol. (dot. Urz. Marsz.) r-m 4 450 wol.	kupno - 76 wol. kupno - 60 tyt. (74 kasety i CD – książki mówione) dary - 83 wol. (książki mówione) dary - 102 wol. inne - 321 wol. (dot. MKiDN) inne - 114 wol. (dot. Urz. Miasta) inne - 30 tyt. (167 kaset o CD - książki mówione - dot. Urz. Miasta) r-m 696 wol. 90 tyt. (241 kaset i płyt CD – książki mówione)	kupno - 936 wol. kupno - 4 757 wol. (dot. MKiDN) dary - 3 499 wol. za zagubione - 345 wol. r-m 9 537 wol.
<i>Ubytkowano</i>	<i>586 wol.</i>	<i>140 wol.</i>	<i>22 232 wol.*</i>
	Przybyło: 3 864 jedn.	Przybyło: 556 wol. 90 tyt. (241 kaset i płyt CD – książki mówione)	Ubyło: 12 695 wol.*

* W okresie sprawozdawczym odbywała się w filiach bibliotecznych intensywna selekcja księgozbiorów mająca na celu usunięcie pozycji zdezaktualizowanych, nie czytanych oraz zniszczonych.

2.3 Ewidencja depozytu Towarzystwa Naukowego

Wprowadzono do inwentarza – 120 wol. książek

Ubytkowano – 1 wol. książek

3. Opracowanie zbiorów

3.1 Opracowanie formalne i rzeczowe zbiorów zwartych

- Opracowanie formalne zbiorów zwartych:

Zbiory Biblioteki Głównej	4 020 wol.
Zbiory filii	11 188 wol.
Razem	15 208 wol.
- Opracowanie rzeczowe zbiorów zwartych w dwóch językach informacyjno-wyszukiwawczych:

Zbiory Biblioteki Głównej	4 565 wol.
Zbiory filii	11 188 wol.
Razem	15 753 wol. (do 11 422 wol. przejęto klasyfikację z PB BN)
- Retrokonwersja z autopsji: poprawiono i wprowadzono do bazy danych 14 216 dok.
- Do Magazynu Biblioteki Głównej przekazano 3 816 wol. książek
- Do filii bibliotecznych przekazano 11 215 wol. książek wraz z kompletem kart katalogowych (34 633 karty)
- Melioracja kartkowego katalogu alfabetycznego: usunięto 1 997 kart
- Melioracja zeskanowanego kartkowego katalogu alfabetycznego: usunięto 1 238 kart

3.2 Opracowanie zbiorów ciągłych

- Opracowano: Zbiory Książnicy Kopernikańskiej - 563 wol.

Depozyt Towarzystwa Naukowego	- 273 wol.
Razem	836 wol.
- Ubytkowano: Zbiory Książnicy Kopernikańskiej - 1 008 wol. (186 tyt.)
- Retrokonwersja z autopsji: 225 tyt. czasopism (2 885 wol. = 62 080 zesz.)

3.3 Opracowanie zbiorów specjalnych

- Opracowano i wprowadzono do bazy danych: kartografia - 181 dok.
- Wprowadzono do ewidencji dokumenty życia społecznego - 421 szt.
- Retrokonwersja starych druków z autopsji: wprowadzono do bazy 2 135 dok.
- Dokonano łącznie korekty opisów w bazach - 2 295 dok.
- Stan baz komputerowych: 29 180 rekordów,

w tym: Stare druki	- 15 360
Kartografia	- 4 999
DŹSy/Grafika	- 5 747
Mikrofilmy	- 3 074

4. Inwentaryzacja ciągła zbiorów

- Przeprowadzono skontrum części księgozbioru Biblioteki Głównej. Skontrolowano 38 226 wol.
- Przeprowadzono skontrum księgozbiorów Filii nr 4 z oddziałem dla dzieci, Filii nr 5, Filii nr 6 z oddziałem dla dzieci oraz Filii nr 14 z oddziałem dla dzieci. Łącznie skontrolowano 89 825 wol.
- Sporządzono protokoły końcowe.
- Baza komputerowa **Centrala ubytki**: wprowadzono 708 dok., uzupełniono 3 636 dok.
- Baza komputerowa **Filie ubytki**: wprowadzono 5 599 dok. oraz uzupełniono 3 060 dok.

5. Udostępnianie zbiorów

5.1 W ramach prac przygotowujących zbiory Filii nr 3 do udostępniania poprzez system biblioteczny Prolib wprowadzono dane 1186 czytelników zarejestrowanych w tej filii.

5.2 Wypożyczenia na zewnątrz i udostępnianie na miejscu

	Zarejestrowani czytelnicy	Wypożyczenia na zewnątrz		Udostępnianie na miejscu	
		Odwiedziny (osoby)	Wypożyczenia (jednostki)	Odwiedziny (osoby)	Udostępnienia (jednostki)
Biblioteka Główna	8 996	75 393	79 653	22 294	71 825
Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych	1 822*	20 508*	43 461*	821	1 181
Filie biblioteczne	21 372	194 370	548 708	25 569	55 732
Razem	32 190	290 271	671 822	48 684	128 738

* w tym punkty biblioteczne za okres sprawozdawczy: zarejestrowani czytelnicy – 1 211 osób, odwiedziny – 14 350 osób, wypożyczenia – 28 826 jedn.

5.3 Magazyn Książek Biblioteki Głównej:

Realizacja zamówień czytelników	Ilość
Rewersy złożone	81 866 szt.
Rewersy niezrealizowane	12 215 szt.
Książki wydane	66 843 wol.
Czasopisma wydane	7 243 wol.
Przyjęte zwroty	69 897 wol.

Wszystkie książki w magazynach Biblioteki Głównej znajdujące się w bazie danych PROLIB zostały oklejone kodami kreskowymi.

5.4 Monitowanie wypożyczonych zbiorów

	Monity pisemne	Monity telefoniczne
Biblioteka Główna	1 820	256
Filie	3 314	279

Razem	5 134	535
--------------	--------------	------------

6. Działalność informacyjna

6.1 Informacje ustne oraz kwerendy pisemne

	Informacje	Kwerendy
Biblioteka Główna	11 289	443
Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych	204	-
Filie biblioteczne	1 608	-
Razem	13 101	443

Wybrane tematy kwerend pisemnych:

- Szkolnictwo zawodowe w Toruniu do 1939 roku.
- Nauczyciele i nauczanie w Toruniu i okolicach na początku XX wieku.
- Energia jądrowa, energetyka jako aspekt polityki międzynarodowej, odnawialne źródła Energii.
- Początki fotografii w Toruniu.
- Symbole w sztuce – przykłady, kierunki w poszczególnych epokach, opracowania, przedstawienia poszczególnych dzieł malarskich i rzeźb.
- Renesans karoliński – trendy, zabytki, teksty krytyczne.
- Goci: legenda i rzeczywistość, ślady ich pobytu na Pomorzu na podstawie badań archeologicznych.
- Geriatria i gerontologia, opieka społeczna – literatura przedmiotu.
- Podstawowe akty prawne regulujące sprawy samorządu lokalnego w Polsce oraz komentarze do nich

6.2 Wyszukiwania w komputerowych bazach danych:

LEX: 315 osób
INTERNET: 1 932 osób
Prolib/MAK: 2 345 osób

6.3 Bibliografia regionalna

Baza bibliograficzna	Wprowadzono i sklasyfikowano	Zmodyfikowano
Region 2005	1 694 dok.	2 695 dok.
Region 2006	3 268 dok.	860 dok.
Razem	4 962 dok.	3 555 dok.

6.4 Wspólna baza Biblioteki Narodowej i Książnicy Kopernikańskiej "PRASA 2005-"

Prace obejmują sporządzenie opisów artykułów z wybranych czasopism z roku 2007 w bazie komputerowej, nadanie klasyfikacji przedmiotowej oraz przesłanie opisów do Biblioteki Narodowej:

- "Gazeta Prawna" - 2 948 dok.
- "Gazeta Bankowa" - 561 dok.
- „Gazeta Wyborcza. Toruń” - 42 dok.

7. Nadzór merytoryczny pełniony przez WBP – Książnicę Kopernikańską nad bibliotekami samorządowymi

- 7.1 Konsultacje telefoniczne dotyczące bieżącej działalności statutowej bibliotek samorządowych:
- Metody realizacji *Programu Operacyjnego „Promocja czytelnictwa” Priorytet 1. Rozwój księgozbiorów bibliotek.*
 - Przekształcanie gminnych bibliotek publicznych w instytucje kultury (statut, REGON, NIP).
 - Wymagania dotyczące kwalifikacji osób kierujących bibliotekami gminnymi.
 - Opiniowanie dokumentów statutowych bibliotek gminnych.
 - Działania promocyjne.
- 7.2 Przygotowano dla Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego sprawozdanie dot. działalności samorządowych bibliotek publicznych podległych Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej-Książnicy Kopernikańskiej za rok 2007.
- 7.3 Opracowano i rozesłano nowy formularz statystyczny celem zebrania danych niezbędnych do przygotowania sprawozdania dla Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dot. działalności samorządowych bibliotek publicznych podległych Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej-Książnicy Kopernikańskiej za rok 2008.
- 7.4 Prace związane z realizacją Programu Operacyjnego „Promocja czytelnictwa” Priorytet 1. Rozwój księgozbiorów bibliotek – dotacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości wydawniczych w 2008 r. dla bibliotek samorządowych podregionu toruńsko-włocławskiego:
- Zorganizowanie podziału funduszy przyznanych w ramach dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości wydawniczych w 2008 r. dla bibliotek samorządowych podregionu toruńsko-włocławskiego
 - Opracowanie i edycja bazy z danymi niezbędnymi do opracowania wniosków dla bibliotek gminnych.
 - Praca w generatorze wniosków polegająca na założeniu każdej bibliotece gminnej indywidualnego profilu
 - Przygotowanie i rozesłanie wniosków oraz oświadczeń o pomocy de minimis do bibliotek gminnych
 - Zebranie i weryfikacja wniosków oraz wprowadzenie ich do Generatorsa Wniosków
 - Aktualizacja wniosków oraz oświadczeń o pomocy de minimis bibliotek gminnych
- 7.5 Prace związane z realizacją Programu Operacyjnego „Promocja czytelnictwa” Priorytet 1. Rozwój księgozbiorów bibliotek – dotacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości wydawniczych w 2009 r. dla bibliotek samorządowych podregionu toruńsko-włocławskiego:
- Opracowanie i rozesłanie ankiet celem uzyskania informacji o wielkości wkładu własnego bibliotek samorządowych podregionu toruńsko-włocławskiego na zakup nowości wydawniczych w 2009 r.
 - Wstępne podzielenie funduszy przyznanych w ramach dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości wydawniczych w 2009 r. dla bibliotek samorządowych podregionu toruńsko-włocławskiego
- 7.6 IKONK@
- Uzyskanie z MSWiA instrukcji serwisowania komputerów i rozesłanie jej do 8 nowych punktów w bibliotekach gminnych
- 7.7 Prace związane z realizacją projektu modernizacji bibliotek gminnych „Biblioteka Plus” – Instytut Książki oraz Programu Bibliotecznego Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego:
- Przygotowanie i rozesłanie ankiety nt. stanu komputeryzacji oraz łączy internetowych w bibliotekach publicznych podregionu toruńsko-włocławskiego oraz opracowanie otrzymanych danych.

- Spotkanie z koordynatorem projektu ze strony Instytutu Książki.

7.8 Wyjazdy w ramach nadzoru merytorycznego:

- Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Rypinie. Narada powiatowa pracowników bibliotek publicznych powiatu rypińskiego (26.03)
- Gminna Biblioteka Publiczna w Bądkowie: kontrola merytoryczna (27.08)
- Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skępem: kontrola merytoryczna (19.10)

7.9 IV Forum Pracowników Bibliotek Publicznych Pomorza i Kujaw (Książnica Kopernikańska - 02.04).

Wystąpienia:

- Ł. Wudarski (WBP-KK) „*Biblioteki publiczne podregionu toruńsko-włocławskiego w 2007 roku*”
- A. Fidala (WBP-KK), K. Łodygowski (WBP-KK). „*Internet w Bibliotece. Czasopisma. Serwisy czasopism*”
- M. Jurowski (WBP-KK) „*Dotacja na zakup nowości wydawniczych w 2008 roku*”

7.10 V Forum Pracowników Bibliotek Publicznych Pomorza i Kujaw (Książnica Kopernikańska - 29.10).

Wystąpienia:

- M. Jurowski (WBP-KK) „*Programy grantowe dla bibliotek publicznych*”.
- I. Chmielewska „*Myślący alfabet. O książce obrazkowej*”.
- A. Tomczyk-Churska „*Biblioteka Gimnazjum Akademickiego w Toruniu.*”

8. Kształcenie pracowników – WBP- Książnicy Kopernikańskiej

8.1 W okresie sprawozdawczym pracownicy Książnicy Kopernikańskiej ukończyli:

- Centrum Edukacji Bibliotekarskiej, Informacyjnej i Dokumentacyjnej w Warszawie Filia w Toruniu – 2 osoby
- Instytut Informacji Naukowej i Studiów Bibliologicznych Uniwersytetu Warszawskiego (studia licencjackie) – 3 osoby
- Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Informacja naukowa i Bibliotekoznawstwo (studia magisterskie) – 1 osoba

8.2 Udział pracowników w seminariach, wykładach, wystawach, warsztatach i Szkoleniach (ok. 360 osób)

- Szkolenie „Przygotowywanie projektów w ramach Priorytetu 6 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” (Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego, Toruń - 15.01) – 1 osoba
- Szkolenie „Fundusze na kulturę. Od pomysłu do wniosku” (Fundacja Amicis Universitatis Nicolai Copernici, Toruń - 25.01) – 1 osoba
- Wykład dr Krzysztofa Nierzwickiego „*W kręgu książki: od Gutenberga do De Revolutionibus*” (Muzeum Okręgowe, Toruń - 19.02) - 3 osoby
- „Podstawa prawna, cel, zadania, obowiązki osób funkcyjnych „całodobowego dyżuru i punktu kontaktowego”, procedury powiadamiania oraz przekazywania informacji o zdarzeniach i zagrożeniach ” - szkolenie z zakresu obrony cywilnej dla pracowników Książnicy Kopernikańskiej (Książnica Kopernikańska, 20.02) - 5 osób.
Prowadzący: T. Zięba (WBP-KK).
- „Blask gotyckich ksiąg” – wystawa prezentująca rękopisy i inkunabuły iluminowane na Pomorzu Wschodnim: w Toruniu, w Pelplinie i w skryptoriach krzyżackich (Muzeum Okręgowe, Toruń - 19.02 i 27.02) – 40 osób
- Warsztaty Bibliologiczne PTB OW (Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź - 10. 03) – 1 osoba
- Instruktaż w zakresie organizacji bazy w systemie PROLIB (Biblioteka Uniwersytetu Śląskiego, Katowice - 25-28. 03) – 1 osoba
- Szkolenie „Umiejętność pisania projektów – pojęcia, planowanie, wskazówki” (Książnica

- Kopernikańska - 17.03) – 3 osoby
- Szkolenie z zakresu opracowania wydawnictw ciągłych (Biblioteka Główna UMK, Toruń – 10-12. 03) – 2 osoby
- „Europejskie pieniądze dla kultury” - seminarium z zakresu skutecznego pozyskiwania funduszy unijnych na kulturę (Centrum Kongresowe Opera Nova, Bydgoszcz - 23.04) – 1 osoba
- „Sztambuchy XVII –XVIII wieku w praskich bibliotekach.” – wykład Marie Ryantovej z Pragi (Instytut HistoriiUMK, Toruń - 08.04) – 1 osoba
- „Od dostojnego herbu do obnażonych piersi: sztuka ekslibrisu od XVI do XXI w.” - wystawa i wykład dr Arkadiusza Wagnera w ramach VIII Toruńskiego Festiwalu Nauki i Sztuki (Toruń - 24.04) - 8 osób
- „Wikipedia od kuchni” - wykład i dyskusja panelowa w ramach VIII Toruńskiego Festiwalu Nauki i Sztuki (UMK, Toruń - 26.04) – 1 osoba.
- Szkolenie „Kompleksowe warsztaty zamówień publicznych” zorganizowane w Toruniu przez Centrum Szkoleniowe Przetargi Publiczne z Wrocławia – 8-9.05) – 1 osoba
- Wyjazd szkoleniowy pracowników Książnicy Kopernikańskiej do Biblioteki PAN w Kórniku i Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu (16.05). Uczestniczyło 49 osób.
- „Ochrona informacji niejawnych” - szkolenie dla pracowników Książnicy Kopernikańskiej (Książnica Kopernikańska -14.05) -12 osób. Prowadzący: T. Zięba (WBP-KK).
- „Język haseł przedmiotowych Biblioteki Narodowej” - ogólnopolskie warsztaty (Biblioteka Narodowa, Warszawa - 02-04.06) - 1 osoba
- Warsztaty „Problematyka prawna umów wdrożeniowych na systemy IT” (Centrum Promocji Informatyki, Warszawa - 26.06) – 1 osoba
- Seminarium „Paradoks komercyjnego finansowania niezależności dziennikarskiej” (Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu. Oddział Zamiejscowy w Bydgoszczy - 27.06) – 1 osoba
- „Bibliografia artykułów z gazet i tygodników polskich 2005- ” - szkolenie na temat wspólnej bazy prasy Biblioteki Narodowej i bibliotek publicznych (Biblioteka Narodowa, Warszawa - 19.06) - 4 osoby
- Szkolenie dotyczące bibliografii regionalnej (Biblioteka Narodowa, Warszawa - 20.06) – 2 osoby
- Szkolenie „Prawno-organizacyjny aspekt działalności bibliotek publicznych” (Bydgoszcz, 01.07) - 1 osoba
- Szkolenie wewnętrzne dla 1 osoby: „Administracja serwisu Liferay. Cz. 1” (8.08) Prowadzący: J. Zoń (WBP-KK)
- Warsztaty z zakresu historii piśmiennictwa oraz historii papiernictwa i drukarstwa europejskiego i azjatyckiego (Muzeum Piśmiennictwa i Drukarnictwa, Grębocin - 28.08) Uczestniczyło 7 osób
- Szkolenie „Efektywna promocja i kreowanie wizerunku przy ograniczonych kosztach” (Abilita Communications, Łódź – 26.09) – 1 osoba
- Szkolenie „Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w praktyce funkcjonowania jednostek sektora finansów publicznych” zorganizowane w Toruniu przez Centrum Szkoleniowe Finanse Publiczne z Wrocławia – 26.09) – 1 osoba
- Szkolenie dla pracowników Książnicy Kopernikańskiej „System informacji prawnej LEX” (29.09). Uczestniczyło 15 osób.
- Szkolenie „Efektywna współpraca z mediami” (Abilita Communications, Łódź - 20-21.10) - 1 osoba
- Szkolenie „Bibliotekarz animatorem działań kulturalno-edukacyjnych w regionie” (Biblioteka Narodowa, Warszawa – 16-17.10) – 2 osoby
- Sesja problemowa „Wielkowiejskie pokolenie 50+ w świecie kultury” (Miejska Biblioteka Publiczna, Wrocław – 22-24.10) - 1 osoba
- Szkolenie „Nowelizacja prawa zamówień publicznych – szkolenie przygotowujące do stosowania nowych uregulowań” zorganizowane w Toruniu przez Centrum Szkoleniowe Przetargi Publiczne z Wrocławia – 23.10) – 1 osoba
- Wystawa „Galaktyka Gutenberga” - inkunabuły ze zbiorów Biblioteki Wyższego

- Seminarium Duchownego w Pelplinie (Muzeum UMK, Toruń - 07.10 i 06.11) - 15 osób
- Zwiedzanie ekspozycji bibliograficznej poświęconej założycielce Muzeum prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej oraz biblioteki Muzeum (Muzeum Etnograficzne, Toruń – 10.10) – 2 osoby
- Szkolenie wewnętrzne z Powszechnej Samoobrony (WBP-KK, Toruń – 12.11) – 15 osób
- Seminarium regionalne „Przyszłość digitalizacji w regionie Kujawsko-Pomorskim” (UMK, Toruń – 05.11) - 1 osoba
- „Udzielanie pomocy w przypadkach zaburzeń w oddychaniu, zatrzymaniu krążenia, krwotoków, ran” – szkolenie z zakresu powszechnej samoobrony dla pracowników Książnicy (Książnica Kopernikańska – 12.11). Prowadzący: M. Namysłowski - Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej Toruń. Udział wzięło 18 osób
- „Okresowe szkolenie BHP” - szkolenie przeprowadziła firma BDK ZERGO Toruń – grudzień 2008). Zakresem szkolenia objęto: pracodawców i osoby kierujące pracownikami (31 osób), pracowników na stanowiskach administracyjno-biurowych (76 osób), pracowników na stanowiskach robotniczych (8 osób). Łącznie przeszkolono 115 osób.
- „Ciekawe formy pracy z młodym czytelnikiem” – szkolenie dla bibliotekarzy filii bibliotecznych (Książnica Kopernikańska – 03.12) - 24 osoby. Prowadzący: K. Wijaczka Centrum Kształcenia Ustawicznego Toruń.
- Szkolenie „MARC 21 dla potrzeb bibliografii regionalnej” (Biblioteka Narodowa, Warszawa, 9-10.12) – 1 osoba
- Szkolenie w zakresie współpracy z Kujawsko-Pomorską Biblioteką Cyfrową (Biblioteka Główna UMK, Toruń – 9-10. 12 i 17-18.12) – 1 osoba

9 Ważniejsze konferencje i spotkania, w których brali udział pracownicy Książnicy Kopernikańskiej

9.1 Konferencje

- Konferencja poświęcona zbiorom biblioteki Collegium Hosianum w Braniewie i promocja drukowanego katalogu zbiorów (Biblioteka Narodowa – 29.01) – 1 osoba
- „Klastry. Efektywna droga do sukcesu” (TARR/CTT, Toruń – 31.01) – 1 osoba
- „Polubić czytanie. Nowe pomysły na promocję czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży”. Konferencja w ramach VII Poznańskich Spotkań Targowych „Książka dla dzieci i młodzieży” (Poznań - 22.02) – 6 osób.
- „Muzyka i życie muzyczne na Pomorzu i Kujawach. Nauczyciele muzyki na Pomorzu i Kujawach” – XII Międzynarodowa Konferencja (Akademia Muzyczna, Bydgoszcz – 16–17.04) – 2 osoby.
- „PATLIB 2008: PATLIB - a network fit for the future ”– międzynarodowa konferencja na temat patentów. Organizatorzy: European Patent Office i Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej (Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej, Warszawa – 28-30.05) – 1 osoba
- „Biblioteki i skrytoria cysterskie na Pomorzu” - konferencja zorganizowana przez Kurię Diecezjalną w Pelplinie, Radę Szlaku Cysterskiego oraz Diecezjalne Centrum Informacji Turystycznej (Pelplin, 23-25.05) - 3 osoby
- II Krajowa Konferencja Nauczycieli Bibliotekarzy (Akademia Pedagogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej, Warszawa – 16-17.05)
Referat:
M. Jurowski (WBP-KK), „Umiejętność pisania projektów - pojęcia, planowanie, wskazówki”

- Konferencja „Polska – Europa – Świat w szkolnych podręcznikach historii” (UKM, Toruń – 18-19.09)
Referat:
R. Skowrońska-Kamińska (WBP-KK), *„Artykuły w publikacjach sprawozdawczych szkół z XIX i początku XX wieku”*
- Konferencja naukowa „Ochrona Narodowego Zasobu Bibliotecznego w czasie pokoju, kryzysu i wojny – teoria i praktyka ” (Centralna Biblioteka Wojskowa, Warszawa – 09-10.09) – 1 osoba
- Ogólnopolska konferencja „Nowe trendy w literaturze i ilustracji dla dzieci. Książka obrazkowa (Miejska Biblioteka Publiczna, Kołobrzeg – 22-23.09) – 1 osoba
- Międzynarodowa konferencja „Przeszłość dla przyszłości. Masowe zabezpieczanie zasobów bibliotek i archiwów” prezentująca osiągnięcia Wieloletniego Programu Rządowego „Kwaśny Papier” (Biblioteka Jagiellońska, Kraków – 13-14.10) – 2 osoby
- Posiedzenie z cyklu „Olsztyńskie Spotkania Naukowe” (Ośrodek Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego, Olsztyn - 23.10)
Referat:
R. Skowrońska-Kamińska (WBP-KK), *„XIX wieczne sprawozdania olsztyńskich szkół średnich w zbiorach Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu”*
- Konferencja w Bibliothek für Bildungsgeschichtliche Forschung des Deutschen Instituts für Internationale Pädagogische Forschung (Berlin – 26-30.11)
Referat:
R. Skowrońska-Kamińska (WBP-KK), *„Öffentliche Wojewodschaftsbibliothek-Kopernikus-Bücherei in Toruń und ihre Sammlungen”*
- „Problemy hierarchizacji i kategoryzacji informacji o kulturze regionu” (Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna, Gdańsk – 20-21.11) – 1 osoba
- XVIII Sesja Naukowa „System obozów niemieckich na Pomorzu i terenach sąsiednich 1939-1945” zorganizowana przez Radę Naukową i Zarząd Fundacji Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek w Toruniu (Dwór Artusa, Toruń – 05.11) – 2 osoby
- „Krajobraz miejski w strefie bałtyckiej w średniowieczu i w czasach nowożytnych” (Muzeum Okręgowe, Toruń - 20-21.11) – 1 osoba
- Międzynarodowa konferencja „Tyfloinformatyka drogą do aktywizacji społecznej i zawodowej niewidomych i słabowidzących” (Fundacja Unii Pomocy Niepełnosprawnym, Warszawa (05 i 06.12) – 2 osoby
- Ogólnopolska konferencja podsumowująca cykl szkoleń „Bibliotekarz animatorem działań kulturalno-edukacyjnych w regionie” (Biblioteka Narodowa, Warszawa – 02-03.12) -1 osoba

9.2 Spotkania

- Prelekcja i promocja książki Marka Zielińskiego „Chełmno civitas totus Prussiae metropolis XVI-XVIII w.” (Muzeum Ziemi Chełmińskiej – 22.01) – 1 osoba
- Spotkania informacyjne w zakresie przystąpienia do projektu Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu mającego na celu digitalizację i konserwację zachowawczą inkunabułów z regionu, w tym również z Książnicy Kopernikańskiej

- VI Finał Kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom” (Teatr Żydowski, Warszawa - 31.03) – 1 osoba
- Spotkanie dyrektorów wojewódzkich bibliotek publicznych z przedstawicielami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności (PAFW) oraz Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego (FRSI). Na spotkaniu przedstawiono założenia Programu Bibliotecznego oraz Programu Biblioteka Plus (Instytut Książki, Warszawa 11.06) – 2 osoby.
- Spotkanie na temat warunków i finansowania projektu „Incunabula – wkład regionu w kulturę i dziedzictwo duchowe Europy” (Książnica Kopernikańska - lipiec)
- Udział w oficjalnym otwarciu nowej siedziby Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach (4.09) – 4 osoby
- 23. Spotkanie Zespołu ds Bibliografii Regionalnej (Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna, Rzeszów – 24 i 25.09) – 2 osoby
- XXIII Wieczór Europejski *Debaty Brukselskie*, z cyklu: „Polska w Unii Europejskiej”, poświęcony zagadnieniu *Miejsca Pracy* (Międzynarodowe Centrum Zarządzania Informacją, Toruń – 30.09) - 1 osoba
- Spotkanie bibliofilskie zorganizowane przez Towarzystwo Bibliofilów im. J. Lelewela (Biblioteka Uniwersytecka, Toruń – 08.10) – 1 osoba
- Uroczystość jubileuszowa z okazji 80.lecia Biblioteki Narodowej (Biblioteka Narodowa, Warszawa – 21.10) – 2 osoby
- Promocja wydawnictwa Aliny i Kazimierza Wajdów „*O polskość Borów Tucholskich*” (Miejska Biblioteka Publiczna, Tuchola – 17.11) - 1 osoba
- Wieczory Toruńskie poświęcone dziejom miasta i ludzi Torunia: *Jakub Kazimierz Rubinkowski (1668-1749) pisarz panegirysta, poczmistrz królewski, rajca i burgrabia toruński* (Towarzystwo Miłośników Torunia – 27.11) – 1 osoba

10. Publikacje

10.1 Publikacje pracowników Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu

- **Barecki G., Kulig K.**, *Konferencje toruńskie – efekt prac w dziedzinie informacji regionalnej bibliotek publicznych województwa kujawsko-pomorskiego*, Bibliotekarz 2008 nr 3, s. 24-26
- **Barecki G., Kulig K.**, *Indeks osobowy*, Księga Pamięci. Alojzy Tujakowski. Życie i działalność (1914-1992), Toruń 2008, s. 133-136
- **Barecki G., Kulig K.**, *Wykaz skrótów*, Księga Pamięci. Alojzy Tujakowski. Życie i działalność (1914-1992), Toruń 2008, s. 137-139
- **Broda A.**, *Bibliografia prac Alojzego Tujakowskiego*, Księga Pamięci. Alojzy Tujakowski. Życie i działalność (1914-1992), Toruń 2008, s. 129-132
- **Głowacka A.**, *Dzień 10 grudnia świętem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu*, Folia Toruniensia, 8: 2008, s. 169-170
- **Głowacka A.**, *Listopadowa konferencja popularno-naukowa „Samuel Bogumił Linde z Torunia i jego dzieło*, Folia Toruniensia, 8: 2008, s. 171-173
- **Gogulska-Dębska M., Kowalska K.**, *Katalog książek mówionych – nabytki 2007. Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych*, Toruń 2008.
- **Klimaszewska L.**, *Oficyna Drukarska Książnicy Miejskiej im. Mikołaja Kopernika w Toruniu (Część 1)*, Folia Toruniensia, 8: 2008, s. 91-104
- **Kulig K.**, *Pamiętkowa lista gości obecnych na uroczystości 30 maja 2007 r.*, Księga Pamięci. Alojzy Tujakowski. Życie i działalność (1914-1992), Toruń 2008, s. 122-124
- **Madajewska B.**, *Wrocławska konferencja "Świat w obrazach: zbiory graficzne w instytucjach kultury – ich typologia, organizacja i funkcje*, Folia Toruniensia, 8: 2008, s. 193-195
- **Mazerska A.**, *Listy Edwarda Chwalewika do Zygmunta Mocarskiego przechowywane w zbiorach Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu*, Folia Toruniensia, 8: 2008, s. 81-89

- **Skowrońska-Kamińska R.**, *Współpraca naukowa między Wojewódzką Biblioteką Publiczną-Książnicą Kopernikańską i Archiwum Miasta Stołecznego Pragi*, Folia Toruniensia, 8: 2008, s. 197-199
- **Szymorowska T.**, *Jadwiga Bieganowska (1955-2007) – główna księgowa Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej-Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu*, Folia Toruniensia, 8: 2008, s. 201
- **Tomkowiak K.**, *Opowieść o Gryzeldzie – pierwszej drukowanej noweli w języku polskim na podstawie zabytków piśmiennictwa zachowanych w zbiorach Książnicy Kopernikańskiej*, Głos Chełmżyński 2008 nr 3, s. 6-7
- **Tomkowiak K.**, *Życie wśród książek. Alojzy Tujakowski (1914-1992) – księgarz, bibliotekarz, pedagog, działacz społeczny i samorządowy*, Księga Pamięci. Alojzy Tujakowski. Życie i działalność (1914-1992), Toruń 2008, s. 11-78
- **Tomkowiak K.**, *przygotowanie do druku tekstu: M. Borys Wspomnienie o działalności mgra Alojzego Tujakowskiego w Wilnie w latach 1942-1945*, Księga Pamięci. Alojzy Tujakowski. Życie i działalność (1914-1992), Toruń 2008, s. 80-87
- **Walc-Wiśniewska A.**, *Spotkanie z okazji 15 rocznicy śmierci Alojzego Tujakowskiego – Toruń 30 maja 2007 r.*, Księga Pamięci. Alojzy Tujakowski. Życie i działalność (1914-1992), Toruń 2008, s. 119-121
- **Wudarski Ł.**, *Jak zmieniać oblicze biblioteki? Nowe formy promowania czytelnictwa w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu*, Folia Toruniensia, 8: 2008, s. 175-178
- **Męczekalska A., Pluta L., Skowrońska-Kamińska R., Szymorowska T., Tomkowiak K., Wyszomirska K.**, *Informator o zbiorach i działalności Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej-Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu*, Toruń 2008.

10.2 Publikacje Książnicy Kopernikańskiej

- **Folia Toruniensia 8/2008**, Wojewódzka Biblioteka Publiczna – Książnica Kopernikańska, Toruń 2008. Czasopismo wydano przy pomocy dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w nakładzie 300 egz.
- **Katalog książek mówionych – nabytki 2007. Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych, Toruń 2008.** Publikacja zawierająca nabytki Ośrodka Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych. Nakład 300 egz.
- **Informator o zbiorach i działalności Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej-Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu**, Toruń 2008. Publikację wydano w j. polskim, angielskim i niemieckim w nakładzie 1 800 egz. przy pomocy dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Gminy Miasta Toruń.

11. Archiwum zakładowe

- 11.1 Przyjęcie akt - 1,7 mb
- 11.2 Porządkowanie akt: wydzielono na makulaturę 20,6 mb
- 11.3 Udostępnianie akt: udostępniono 47 j.a. akt
- 12.4 Przyjęto do zasobu akta kat. B z Magazynu Gospodarczego z lat 1997-2004 oraz sporządzono spis zdawczo-odbiorczy (17 pozycji, 63 j.a.) oraz spis dokumentacji niearchiwalnej przeznaczonej na makulaturę (6 pozycji, 61 tomów)
- 12.5 Prowadzono prace porządkujące akta WBP w Toruniu za lata 1945-1975 oraz akta Książnicy Miejskiej do roku 1975

12. Infrastruktura informatyczna

12.1 Sprzęt

- Komputery: 206 szt., w tym: w Bibliotece Głównej - 30 serwerów lub komputerów pełniących funkcję serwerów, 92 stacje robocze kategorii PC, 45 terminali graficznych, w OCCIN - 4, w filiach -35

- Drukarki: 56 szt., w tym: w Bibliotece Głównej - 22, w OCCiN - 4, w filiach - 6, w ramach projektu INFOBIBNET 24 szt.
- Skanery: 8 szt., w tym: w Bibliotece Głównej – 7, w OCCiN - 1.

12.2 Sieć

Sieć wewnętrzna Biblioteki Głównej oparta jest na systemach MS Windows 2000/2003, Solaris i Linux. Urządzeniami rozprowadzającymi są 1 koncentrator 10Mbit, 5 przełączników 10/100Mbit, 7 przełączników 10/100/1000Mbit oraz punkty dostępowe sieci WiFi 11g.

Stacje klienckie pracują pod nadzorem systemu operacyjnego MS Windows XP oraz Solaris. Systemem bibliotecznym jest program ProLib.

Filie zostały wyposażone w ramach projektu INFOBIBNET w 1-2 stacji robocze, drukarki i urządzenia sieciowe.

Książnica przyłączona jest do sieci miejskiej TORMAN łączem światłowodowym o przepustowości 10Mbit.

Sieć wewnętrzna OCCiN oparta jest na systemie MS Windows NT 4.0, urządzeniem rozprowadzającym jest 1 koncentrator 100Mbit.

Większość filii miejskich jest przyłączona do sieci Internet za pośrednictwem łącz dostarczonych przez operatorów telewizji kablowych. Filie zostały przyłączone do wewnętrznej sieci WBP-KK za pomocą tuneli VPN.

12.3 Nabytki

Zakupiono 1 komputer PC oraz 1 drukarkę igłową.

W ramach realizacji projektu OPTIDON.pl zakupiono platformę serwerową do obsługi wirtualizacji, urządzenia sieciowe oraz generator prądotwórczy.

Zmodernizowano 11 komputerów PC.

III. ZREALIZOWANE FORMY DZIAŁALNOŚCI EDUKACYJNEJ I METODYCZNEJ

1. Biblioteka Główna - działalność kulturalna i edukacyjna

1.1 Zajęcia edukacyjne dla młodzieży:

W okresie sprawozdawczym odbyły się na terenie Książnicy Kopernikańskiej 85 lekcji biblioteczných, w których wzięło udział 2 239 uczestników, w tym 684 z terenu województwa kujawsko-pomorskiego i 20 osób z Ukrainy.

Prowadzący: L. Pociżnicka (WBP-KK), M. Tykałowska (WBP-KK)

1.2 Grupy wycieczkowe

Oprowadzono po bibliotece 2 grupy wycieczkowe z Zespołu Placówek Oświatowych z Lubienia Kujawskiego (29.10) – 50 uczestników.

1.3 Zajęcia edukacyjne dla studentów:

- „*Zasoby prasy i czasopism z okresu II RP, regionalnej i ogólnopolskiej*” – wykład i prezentacja zbiorów dla studentów dziennikarstwa UMK w Toruniu (Książnica Kopernikańska - 25.02). Prowadzący: K. Tomkowiak (WBP-KK).

1.4 Współpraca z Toruńskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku

- Zrealizowano zajęcia w zakresie podstawowej obsługi komputera *ABC komputera*. Przeprowadzono 17 zajęć, w których łącznie uczestniczyły 203 osoby.

Prowadzący: L. Pociżnicka (WBP-KK).

- 10 marca w Ośrodku Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych odbyło się spotkanie poetyckie z twórcami z Uniwersytetu Trzeciego Wieku pod tytułem „Sztuczne niebo”.

1.5 Praktyki studenckie i specjalistyczne

- W okresie sprawozdawczym zorganizowano 10 praktyk specjalistycznych dla pracowników Biblioteki Głównej UMK i bibliotek wydziałowych oraz 4 praktyki studenckie.

1.6 Lekcje biblioteczne dla bibliotekarzy oraz innych osób (ok. 250 osób)

- Historia kolekcji zabytkowych i wybranych egzemplarzy – prezentacja dla gości Książnicy Kopernikańskiej (Książnica Kopernikańska -17.01). Prowadzący: K. Wyszomirska (WBP-KK)
- „*Opowieść o Gryzeldzie*” – pierwsza drukowana nowela w języku polskim, na podstawie zabytków piśmiennictwa polskiego zachowanych w zbiorach Książnicy Kopernikańskiej - lekcja dla gości z Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich (Książnica Kopernikańska – 17.01). Uczestniczyło 15 osób. Prowadzący: K. Tomkowiak (WBP-KK).
- Prezentacja wybranych rękopisów i inkunabułów w zbiorach Książnicy Kopernikańskiej dla gości z Pragi (Książnica Kopernikańska – 24. 04).
Prowadzące: B. Madajewska (WBP-KK), A. Mazerska (WBP-KK).
- Omówienie działalności Sekcji Informacji Regionalnej oraz prezentacja wybranych obiektów z kolekcji zbiorów zabytkowych Książnicy Kopernikańskiej dla bibliotekarzy Biblioteki Pedagogicznej w Siedlcach (Książnica Kopernikańska – 10. 05).
Prowadzący: K. Tomkowiak (WBP-KK), L. Pociżnicka (WBP-KK). Uczestniczyło 40 osób.
- Prezentacja druków regionalnych oraz wybranych obiektów z kolekcji zbiorów zabytkowych Książnicy Kopernikańskiej dla prof. B. Woźniczki-Paruzel z UMK i jej gościa z Ankary (Książnica Kopernikańska – 15. 05): K. Tomkowiak (WBP-KK), K. Wyszomirska (WBP-KK)
- Omówienie działalności Sekcji Informacji Regionalnej dla bibliotekarzy Działu Informacyjno-Bibliograficznego Woj. Biblioteki Publ. w Zielonej Górze (Książnica Kopernikańska – 20.05). Prowadzący: K. Tomkowiak (WBP-KK). Uczestniczyło 8 osób.
- Prezentacja wybranych rękopisów i inkunabułów w zbiorach Książnicy Kopernikańskiej dla gości z Tuluzy (Książnica Kopernikańska – 17. 07). Uczestniczyło 5 osób.
Prowadzący: K. Wyszomirska (WBP-KK).
- Prezentacja wybranych rękopisów i inkunabułów w zbiorach Książnicy Kopernikańskiej dla gości z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie (Książnica Kopernikańska – 31.07). Uczestniczyły 4 osoby. Prowadzący: K. Wyszomirska (WBP-KK).
- Prezentacja działalności Sekcji Informacji Regionalnej dla gości z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie (Książnica Kopernikańska – 31. 07). Uczestniczyły 2 osoby. Prowadzący: K. Tomkowiak (WBP-KK).
- „85 lat Książnicy Kopernikańskiej – powstanie i działalność” (siedziba Koła Polskiego Związku Niewidomych w Toruniu na Rudaku (25.09). Prowadzący: K. Tomkowiak (WBP-KK).
- Prezentacja zbiorów zabytkowych Książnicy Kopernikańskiej dla pisarza Jacka Dehnela - 16.10). Prowadzące: pracownice Działu Zbiorów Specjalnych
- „*Biblia Gutenberga i jej ciekawa historia*” lekcja dla uczestników Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku (Klub Osiedlowy „Kameleon”, Toruń - 8.10).
Uczestniczyło ok. 100 osób). Prowadzący: L. Pociżnicka (WBP-KK)
- Zorganizowano dla studentów I roku archiwistyki WNH UMK zajęcia na temat zbiorów i Historii Książnicy oraz zasad wyszukiwania i korzystania z systemu bibliotecznego PROLIB (06.11). Prowadzący: K. Tomkowiak (WBP-KK). Uczestniczyło 30 osób
- Prezentacja wybranych obiektów ze zbiorów zabytkowych Książnicy dla bibliotekarzy z Litwy, Ukrainy i Polski (17.11). Prowadzący: A Mazerska (WBP-KK). Uczestniczyło 30 osób

1.7 Szkolenia i warsztaty dla bibliotekarzy województwa kujawsko-pomorskiego (ponad 250 osób)

- Szkolenie na temat prawidłowego pisania protokołów po wykonanym skontrum dla 2 bibliotekarzy Sądu Rejonowego w Toruniu (Książnica Kopernikańska - 10. 03).
Prowadzące: Z. Pawlikowska (WBP-KK), M. Gurtowska (WBP-KK)
- Szkolenie dla bibliotekarzy bibliotek samorządowych podregionu toruńsko-włocławskiego „*Umiejętność pisania projektów – pojęcia, planowanie, wskazówki*” (Książnica Kopernikańska – 12., 13. i 17. 03 oraz 08. i 09. 04). Udział wzięło 87 osób.
Prowadzący: M. Jurowski (WBP-KK).
- Szkolenie dla bibliotekarzy bibliotek samorządowych podregionu toruńsko-włocławskiego „*Przygotowanie prezentacji multimedialnej w programie Power-Point*”

- (Książnica Kopernikańska – 28.04). Udział wzięło 9 osób. Prowadzący: J. Zoń (WBP-KK).
- „Opracowanie wydawnictw ciągłych w formacie MARC 21 i systemie PROLIB. Moduł: gromadzenie i opracowanie” - warsztaty dla bibliotekarzy wojewódzkich bibliotek publicznych i pedagogicznych województwa kujawsko - pomorskiego (24. 04 i 12. 06). Prowadzący: M. Konkiewska (WBP-KK). Udział wzięło 28 osób.
 - „Zmiany w UKD ” - szkolenie dla bibliotekarzy bibliotek samorządowych podregionu toruńsko - włocławskiego (Książnica Kopernikańska - 09.05). Prowadzący: Sz. Kiełpiński (WBP-KK). Udział wzięły 32 osoby.
 - Tworzenie rekordów wzorcowych haseł formalnych i przedmiotowych”- (Książnica Kopernikańska – 26.06). Udział wzięło 25 osób. Prowadzący: Sz. Kiełpiński (WBP-KK), J. Klauza (WBP-KK).
 - „Tworzenie rekordów wzorcowych dla haseł korporatywnych” - szkolenie dla bibliotekarzy wojewódzkich bibliotek publicznych i pedagogicznych województwa kujawsko-pomorskiego (24.09). Prowadzący: Sz. Kiełpiński (WBP-KK). Udział wzięło 31 osób.
 - Dwa cykle szkoleń dla bibliotekarzy bibliotek samorządowych z podregionu toruńsko-włocławskiego „Bibliotekarz animatorem działań kulturalno-edukacyjnych w regionie”. Szkolenie odbyło się w ramach projektu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego realizowanego przez Zakład Edukacji Bibliotekarskiej, Informacyjnej i Dokumentacyjnej Biblioteki Narodowej w Warszawie (Książnica Kopernikańska, Toruń - 03-07.11 oraz 17-21.11). Uczestniczyło 40 osób. Prowadzący: Z. Pawlikowska (WBP-KK), T. Szymorowska (WBP-KK), M. Jurowski (WBP-KK).

1.8 Konferencje zorganizowane w Bibliotece Głównej

- 18 września 2008 r. odbyła się III Konferencja „Informacja regionalna w bibliotekach publicznych województwa kujawsko-pomorskiego”, której współorganizatorem była Książnica Kopernikańska. Gościem specjalnym był referent z Niemiec - Matthias Lempart, który wygłosił referat „Nieznane gazety z terenu Pomorza do 1918/1939”. Pracownicy Książnicy, K. Tomkowiak oraz G. Barecki wygłosili referat: „*Źródła informacji regionalnej w bibliotekach publicznych województwa Kujawsko-pomorskiego. Wyniki pierwszej ankiety wrzesień 2008*”
W konferencji uczestniczyło ok. 70 osób, z tego 11 z Książnicy Kopernikańskiej.
- Z okazji jubileusza 85. rocznicy działalności Książnicy Kopernikańskiej w siedzibie biblioteki przy ul. Słowackiego 8 odbyła się 12 grudnia ogólnopolska konferencja popularno-naukowa "Różne oblicza książki". Jej uczestnicy dyskutowali o różnych postaciach książki: wersjach cyfrowych, starodruków, faksymilach, audiobookach i książce artystycznej. Podczas sesji przedpołudniowej zatytułowanej *Biały kruk dla wszystkich* zaprezentowano trzy referaty: Katarzyna Ślaska (Biblioteka Narodowa) *Cymelia biblioteczne w postaci cyfrowej - nowe szanse, nowe problemy*, Tadeusz Serocki (Wydawnictwo Bernardinum) *Pelplińskie wydania faksymilowe, stare księgi - nowe technologie*, Krzysztof Młotkowski (Wydawnictwo Młotkowski) *Faksymile - wierne kopie starych książek. Założenia oraz metodologia pracy*.
W sesji popołudniowej *Rajskie ptaki i kolibry* zaprezentowano referaty: Krystyna Tyl (Biblioteka Akustyczna) *Inspirują, rozwijają wyobraźnię i pozwalają oszczędzić czas .O tym, co wyjątkowego jest w książkach do słuchania*, Edward Ley (Wydawnictwo Artystyczne Kurtiak i Ley) *Rola książki artystycznej we współczesnym marketingu*, Urszula Kurtiak (Wydawnictwo Artystyczne Kurtiak i Ley) *Reżyseria książki*.
Konferencji towarzyszyła wystawa *Libri forma rari*, na której wydawcy biorący udział w konferencji zaprezentowali swoje dokonania.

1.9 Wystawy zorganizowane w Bibliotece Głównej

- „*Magiczny Toruń*” - wystawa fotogramów Tomasza Sobeckiego (Książnica Kopernikańska – od 10 grudnia 2007 do 10 stycznia 2008)
- „*Toruń – widoki miasta*” (Książnica Kopernikańska – od 10 grudnia 2007 do 10 stycznia 2008)

- „*Medale i tablice pamiątkowe Ryszarda Mirowskiego, toruńskiego artysty plastyka oraz kopie miniatur wykonane pod jego kierunkiem*”. Czas trwania wystawy: od 18 września do 16 listopada 2008. Wystawę przyjęto do programu Europejskich Dni Dziedzictwa 2008.
- Od 11 grudnia w holu Biblioteki Głównej prezentowane były piękne wydania faksymilowe starych ksiąg oraz wystawa "Ordo Curatorum Bibliothecae Patriae Torunensis", przybliżająca sylwetki zasłużonych dla Książnicy dyrektorów: Zygmunta Mocarskiego, Ottona Freymutha i Alojzego Tujakowskiego

1.10 Media

- Bieżące informowanie mediów o aktualnych działaniach promujących książkę i czytelnictwo podejmowanych przez Książnicę Kopernikańską w Toruniu.
- Prezentacja pierwszego wydania *De revolutionibus* i wywiad dla telewizji TVN (Książnica Kopernikańska - 18.02). Wywiadu udzieliła: K. Wyszomirska (WBP-KK)
- Wywiad na temat pierwszego wydania *De revolutionibus* ze zbiorów Książnicy dla TV Toruń i Radia PIK udzielony podczas obchodów 535 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika w Ratuszu Staromiejskim (19.02). Wywiadu udzieliła K. Wyszomirska (WBP-KK)
- Wywiad dla TV Toruń na temat III Konferencji oraz towarzyszącej wystawy „*Medale i tablice pamiątkowe Ryszarda Mirowskiego, toruńskiego artysty plastyka oraz kopie miniatur wykonane pod jego kierunkiem*” (18.09). Wywiadu udzieliła K. Tomkowiak (WBP-KK).
- Wywiad dla TV Toruń na temat wystawy "Cimelia Torunensia", na której zaprezentowano klejnoty z kolekcji Książnicy, m. in. jedyny na świecie egzemplarz „Małego katechizmu” Marcina Lutra z 1536 roku. Wystawa towarzyszyła obchodom jubileuszu 85. rocznicy działalności Książnicy Kopernikańskiej (12.12). Wywiadu udzieliła: K. Wyszomirska (WBP-KK)

1.11 Inne

- Zorganizowano spotkanie promujące książkę Wojciecha Kuczkowskiego „Rejs Księga Wisły” (Książnica Kopernikańska - 16.07). Uczestniczyło 7 osób.
 - W dniu 22 listopada 2008 r. w budynku Książnicy przy ul. Słowackiego zorganizowano promocję publikacji *Księga Pamięci. Alojzy Tujakowski. Życie i działalność (1914-1992)*, Toruń 2008 z udziałem Prezydenta Torunia Michała Zaleskiego i rodziny Alojzego Tujakowskiego.
- Łącznie w promocji uczestniczyło ok. 70 osób. Z tej okazji w „Gazecie Pomorskiej” w cyklu Album Toruński ukazał się artykuł „Pan Alojzy – toruński patron moli książkowych” (Gazeta Pomorska” z 26.11.2008,s.17) a TV Toruń nagrała materiał o Alojzym Tujakowskim do cyklu Kroniki Toruńskie – emisja od 26.11.

2. Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych - realizowane formy pracy z czytelnikiem

2.1 Lekcje biblioteczne dla bibliotekarzy oraz innych osób

- Prezentacja działalności Ośrodka dla dyrektora Biblioteki Instytutu Historii UMK w Toruniu (2.10).
- Prezentacja działalności Ośrodka dla bibliotekarzy szkolnych oraz pracowników Biblioteki Pedagogicznej z Konina (8.10)
- Prezentacja działalności Ośrodka dla bibliotekarza z Ukrainy (19.11)
- Prezentacja działalności Ośrodka dla bibliotekarzy uczestniczących w szkoleniu

- „Bibliotekarz animatorem działań kulturalno-edukacyjnych w regionie” (05.11 i 19.11).
- Prezentacja działalności Ośrodka dla studentów UMK (18.11) – udział wzięło 5 osób
- Prezentacja działalności Ośrodka dla studentów bibliotekoznawstwa i filologii polskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy (04 i 17.12).
- Prezentacja działalności Ośrodka dla studentów bibliotekoznawstwa UMK w Toruniu (05.12).
- Prezentacja działalności Ośrodka dla praktykantki z Biblioteki Głównej UMK w Toruniu (05.12)

2.2 Spotkania i prelekcje

- „Zabawa dobra na wszystko” - spotkanie karnawałowe z czytelnikami Ośrodka (14.01).
- „Cymelia w zbiorach księżnicy Kopernikańskiej” - prelekcja o książce zabytkowej wraz z pokazem (28.01). Prowadzący: K. Wyszomirska (WBP-KK)
- Prelekcja „W górach Spitsbergenu” (11.02). Prelegent: L. Zaleski.
- Prelekcja „Biedaczyna z Asyżu” (25.02). Prelegent: A. Lewandowski
- Spotkanie autorskie z malarką Grażyną Poczekaj (31.03).
- Prelekcja „Tajemnice życia pszczół” (14.04). Prelegenci: Eugeniusz i Gizela Czyż
- Prelekcja „Życie codzienne Japończyków” (28.04). Prelegent: Elżbieta Kostowska-Watanabe
- „Idź w stronę światła” (12.05) – spotkanie z poetką Agatą Krzyżanowską
- Prelekcja „Piękne krajobrazy Antarktydy (26.05). Prelegent: Z. Preisner.
- Prelekcja „Wyścig do Nome. Opowieść starego maszera” (09.06). Prelegent: W. Perczak.
- „Będzie lirycznie” – koncert muzyczny połączony z poezją w wykonaniu młodzieży ze Studia P (16.06). Reżyser: L. Sowińska.
- Prelekcja „Historia wydań De revolutionibus orbium coelestium Mikołaja Kopernika” (22.09). Prelegent: K. Wyszomirska (WBP-KK).
- Prelekcja „Toledo, Madryt - dwie stolice Hiszpanii” (13.10). Prelegent: A. Lewandowski
- Spotkanie literackie „Ocalić od zapomnienia twórczość Wojtka” (27.10)
- Spotkanie dla czytelników Ośrodka „Zawsze dobrze mieć nadzieję” - przegląd książek prowadził F. Czajkowski (WBP-KK) (17.11)
- Spotkanie „Wiersze wigilijne i refleksyjne” (08.12). Wykonanie: J. Kamiński i M. Zacharko.
- Prelekcja z przezroczami „Ziemia Święta” (15.12). Prowadzący: E. Świtalski.

2.3 Wystawy

- „Integracja w obiektywie” – wystawa zorganizowana przez Stowarzyszenie „Jestem” Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Osobom Potrzebującym Wsparcia (od 7 grudnia 2007 do 31 stycznia 2008)
- „Biel i czern” - wystawa zorganizowana przez uczestników Pracowni Rozwijania Twórczości Osób Niepełnosprawnych (od 08 lutego do 14 marca 2008)
- Wystawa malarstwa Grażyny Poczekaj z Bydgoszczy (od 31 marca do 30 maja 2008).
- „Anioły do mnie wysyłaj” – wystawa poświęcona pamięci uczestniczki Warsztatu Terapii Zajęciowej „Bratanki” (od 30 października do 24 grudnia 2008)

2.4 Punkty biblioteczne

- W okresie sprawozdawczym funkcjonowało 26 punktów bibliotecznych: 17 w Toruniu, 5 w innych miastach, 4 we wsiach. Do punktów bibliotecznych wypożyczono 66 kompletów materiałów bibliotecznych (2 312 jednostek), odebrano 68 kompletów (2 287 jednostek).

2.5 Inne działania

- Dostarczono materiały biblioteczne do domów osobom unieruchomionym. Tą formą objęto 39 osób. Podczas 225 wizyt domowych czytelnikom tym udostępniono 2 071 pozycji różnorodnych materiałów bibliotecznych
- Nagrano „Magazyn Dźwiękowy” Nr 1-9 /2008 r.

2.6 Statystyka zbiorcza

Realizowane formy pracy	Liczba spotkań	Liczba uczestników
Spotkania literacko-muzyczne	2	48
Inne spotkania literackie	2	53
Spotkania autorskie	3	75
Prelekcje	10	266
Lekcje biblioteczne	13	240
Przeglądy literatury	1	21
Rozmowy terapeutyczne z osobami niepełnosprawnymi i rodzicami dzieci niepełnosprawnych	181	181
Zajęcia edukacyjno-terapeutyczne z dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną	119	398
Zajęcia ze studentami i grupami profesjonalistów	10	180
Dostarczanie do domu	225	225
Przysposobienie czytelnicze	163	163
Wystawy	3	633
Razem	732	2 483

3. Filie biblioteczne

3.1 Formy pracy z czytelnikiem (statystyka zbiorcza)

Realizowane formy pracy	Liczba spotkań	Liczba uczestników
Zajęcia z edukacji czytelniczej i medialnej	669	14 166
Przeglądy literatury	46	566
Spotkania autorskie, z ciekawymi ludźmi	46	2 104
Konkursy, quizy, loterie, zgaduj-zgadule	69	835
Zajęcia plastyczne	66	1 000
Formy teatralno-muzyczne (teatrzyki, bale itp.)	4	154
Imprezy okolicznościowe i okazjonalne	9	382
Wycieczki	10	238
Zajęcia świetlicowe (gry planszowe, kolorowani itp.)	1 258	6 325
Inne	70	1 231
Razem	2 247	27 001

3.2 Wizualne formy pracy (statystyka zbiorcza)

	Liczba
Plakaty, fotogazetki	227
Albumy, kroniki	4
Wystawy, wystawki	122
Dekoracje okolicznościowe	339
Razem	692

IV. REALIZACJA BUDŻETU INSTYTUCJI

1	Dotacja na działalność statutową	6 242 000,00 zł
2	Dotacja na remont przyziemia	300 000,00 zł
3	Dotacja Gminy Miasta Toruń na projekt „Noc z Harry Potterem”	2 000,00 zł
4	Dotacja Gminy Miasta Toruń na projekt „Wśród murów zdobnych w piernika smak”	1 900,00 zł
5	Dotacja Gminy Miasta Toruń na zakup książek specjalistycznych dla Ośrodka Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych	4 000,00 zł
6	Dotacja MKiDN – Projekt „Literatura na kółkach”	30 000,00 zł
7	Dotacja MKiDN – Projekt „Świat książki – Książka obrazkowa”	20 000,00 zł
8	Dotacja MKiDN na zakup nowości wydawniczych w 2008r.	146 872,00 zł
9	Dotacja MKiDN na zadanie: „770.lecie tradycji bibliotecznych Torunia. Jubileusz 85.lecia działalności Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu”	25 000,00 zł
10	Dotacja na zadanie: OPTIDON.pl	185 037,00 zł
11	Dotacja na Folia Toruniensia t. 8/2008	11 890,00 zł
12	Dotacja Urz. Marszałkowskiego Woj. Kujawsko-Pomorskiego na zakup inkunabułu „Rosarium sermonum predicabilium...” Venetiis, 1498.	30 000,00 zł
13	Dotacja Urz. Marszałkowskiego Woj. Kujawsko-Pomorskiego na tablicę pamiątkową poświęconą Zygmuntowi Mocarskiemu	3 000,00 zł
14	Dotacja Urz. Marszałkowskiego Woj. Kujawsko-Pomorskiego na wydanie Informatora o zbiorach i działalności WBP-KK w Toruniu	5 000,00 zł
15	Dotacja Gminy Miasta Toruń na wydanie Informatora o zbiorach i działalności WBP-KK w Toruniu	12 600,00 zł
16	Sprzedaż wyrobów i usług	120 429,04 zł
17	Przychody finansowe	3 600,99 zł
18	Pozostałe przychody	1 559 592,48 zł
19	Zwrot dotacji nie wykorzystanej w 2007 r.: projekt „Konferencja popularno-naukowa”	- 1 468,40 zł
Ogółem wpływy w wysokości		8 701 453,11 zł

V. POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

1. Złożone wnioski oraz otrzymane dofinansowanie

Lp	Nazwa zadania	Adresat	Wnioskowana kwota w zł	Otrzymane dofinansowanie
1	a Remont przyziemia w budynku głównym Książnicy Kopernikańskiej	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego	300 000,00	300 000,00 (umowa nr KM.I.3020-UDOT-8/2008 z dn. 3. 03. 2008)
2	a Wydanie <i>Folia Toruniensia</i> t. 8/200-	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego.	16 000,00	12 000,00 (umowa nr KN.II.3020-UDOT-211/2008 z dn. 2. 05. 2008)
3	b Wydanie Informatora o zbiorach i działalności Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej-Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego.	20 000,00	0,00
4	Jubileusz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej-Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu (+ tablica pamiątkowa Zygmunta Mocarskiego)	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego.	10 000,00	0,00
5	Tablica pamiątkowa poświęcona Zygmuntowi Mocarskiemu oraz „Informator o zbiorach i działalności Wojewódzkiej biblioteki Publicznej-Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu”	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego	8 000,00	8 000,00 (umowa nr KN.P.3020-UDOT-817/2008 z 29 sierpnia 2008 r.)
6	Zakup inkunabułu „Rosarium sermonum predicabilium...” Venetiis, 1498.	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego	30 000,00	30 000,00 (umowa nr KN.P.3020-UDOT-938/2008 z dnia 2. 12. 2008)
7	c. „Poprawa jakości usług biblioteczno-terapeutycznych świadczonych na rzecz osób niepełnosprawnych” - dotacja na zakup książek mówionych i specjalistycznych dla Ośrodka Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych	Gmina Miasta Toruń	8 000,00	4 000,00 (umowa nr 8/N/2008 z dn. 23. 05. 2008)
8	d „Noc z Harry’em Potterem” – impreza z okazji premiery polskiego tłum. tomu „Harry Potter i insygnia śmierci”.	Gmina Miasta Toruń	4 900,00	2 000,00 (umowa nr 3/08 z dnia 6. 02. 2008)
9	e Wśród murów zdobnych w piernika smak - premiera nowej edycji „Karety z piernika” Wandy Chotomskiej	Gmina Miasta Toruń	6 700,00	1 900,00 (umowa nr 81/08 z dnia 12. 06. 2008)
10	f. Wydanie Informatora o zbiorach i działalności Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej- Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu	Gmina Miasta Toruń	21 240,00	12 600,00 (umowa nr 123/08 z dnia 30. 10. 2008)
g.				

11	Tablica pamiątkowa Alojzego Tujakowskiego	Gmina Miasta Toruń	3 000,00	3 000,00 (pismo Wydziału Kultury Urz. Miasta z dnia 15. 04. 2008)
h. 12	XIV Toruński Festiwal Książki	Gmina Miasta Toruń	2 556,00	2 550,00 (umowa nr 190/2008)
i. 13	Galeria Plakatu Toruńskiego	MKiDN – Program Operacyjny „Rozwój infrastruktury kultury i szkolnictwa artystycznego”	130 500,00	0,00
j. 14	„Literatura na kółkach” - cykl spotkań autorskich z czołowymi twórcami literatury dla dzieci i młodzieży	MKiDN – Program Operacyjny „Promocja czytelnictwa”	49 200,00	30 000,00 (umowa nr 4575/08w/IK z dn. 8. 05. 2008)
k. 15	Ogólnopolska konferencja „Młody człowiek w bibliotece. Literatura dla dzieci i młodzieży krajów Zjednoczonej Europy”	MKiDN – Program Operacyjny „Promocja czytelnictwa”	49 000,00	0,00
l. 16	„Świat książki – Książka obrazkowa” (cykl działań popularyzujących książkę obrazkową)	MKiDN – Program Operacyjny „Promocja czytelnictwa”	35 700,00	20 000,00 (umowa nr 4374/08w/IK z dn. 26. 05. 2008)
m. 17	Zakup nowości wydawniczych 2008	MKiDN – Program Operacyjny „Promocja czytelnictwa”	146 872,00	146 872,00 (umowa nr BN/10070/08w z dn. 17. 06. 2008)
n. 18	770. rocznica tradycji bibliotecznych Torunia. Jubileusz 85. rocznicy działalności Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu	MKiDN - Program Operacyjny „Promocja czytelnictwa”	25 000,00	25 000,00 (umowa nr 12113/08w/IK z dn. 29.08.2008)
o. 19	„Chodzi, chodzi Baj po ...scenie – Baśniowe spotkania z teatrem	MKiDN - Program Operacyjny „Rozwój inicjatyw lokalnych”	25 000,00	0,00
p. 20	OPTIDON.pl - Otwarta Platforma Transferu Informacji Dla Organizacji Non-profit	MKiDN - Mecenat 2008	185 037,00	185 037,00 (umowa nr KN.P. 3020-UDOT-872/2008)
q. 21	Festiwal Literacki „4 Pory Książki” (Festiwal Poplit, Pora Poezji, Pora Prozy, Pora Kryminału)	Instytut Książki	57 300,00	32 800,00 (umowa z dnia 1. 04. 2008)
r. 22	Dyskusyjne Kluby Książki – II edycja	Instytut Książki	32 794,00	32 794,00 (umowa z dn. 30.12.2007)
Łącznie			1 166 799,00	848 553,00

2. Wnioski złożone na rok 2009

Lp	Nazwa zadania	Adresat	Wnioskowana kwota w zł	Otrzymane dofinansowanie (podpisana umowa)
1.	Prace konserwatorsko-budowlane elewacji i murów kamienicy gotyckiej z XIV w. przy ul. Szczytnej 13 w Toruniu	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego	102 695,00	
2.	Wykonanie dokumentacji technicznej na prace konserwatorsko-budowlane w kamienicy gotyckiej z XIV w. przy ul. Szczytnej 13 w Toruniu	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego	80 000,00	
3.	Faksymile toruńskie	Gmina Miasta Toruń	15 000,00	
4.	Poprawa jakości usług biblioteczno-terapeutycznych świadczonych na rzecz osób niepełnosprawnych z Programu <i>Działania na rzecz osób niepełnosprawnych</i>	Gmina Miasta Toruń	7 200,00	
5.	Prace konserwatorsko-budowlane elewacji i murów kamienicy gotyckiej z XIV w. przy ul. Szczytnej 13 w Toruniu	MKiDN	102 695,00	
6.	Faksymile toruńskie	MKiDN	78 000,00	
7.	„Literatura na kółkach” - cykl spotkań autorskich z czołowymi twórcami literatury dla dzieci i młodzieży	MKiDN Program Literatura i Czytelnictwo Priorytet 1	51 000,00	
8.	Ogólnopolska konferencja „Młody człowiek w bibliotece. Literatura dla dzieci i młodzieży krajów Zjednoczonej Europy”	MKiDN – Program Edukacja kulturalna i Diagnoza Kultury Priorytet 2	31 500,00	
9.	Zakup nowości wydawniczych 2009	MKiDN – Program Literatura i Czytelnictwo Priorytet 2	149 519,00	
10.	Regionalne Centrum Mikrofilmowania i Digitalizacji - etap II (ReCeMiD II)	MKiDN – Mecenat 2009	114 690,00	
11.	Dyskusyjne Kluby Książki - III edycja	Instytut Książki	32 294,00	32 292,00 (umowa z dn. 15.12.2008)
12.	Festiwal 4 Pory Książki	Instytut Książki	22 500,00	
Razem			787 093,00	32 292,00

VI. ILOŚĆ I CHARAKTER PRZEPROWADZONYCH W INSTYTUCJI KONTROLI I ICH WYNIKI

1. Urząd Kontroli Skarbowej (12.11. 2007 - 21.01. 2008 r.)

Zakres kontroli: prawidłowość uzyskania i wykorzystania dotacji na dofinansowanie zadań objętych mecenatem państwa w latach 2004-2006

Zalecenia pokontrolne: brak

2. Zakład Ubezpieczeń Społecznych (10 -15.04.2008, z przerwą w dniach 12-13.04. 2008

Zakres kontroli:

- ustalanie uprawnień i dokumentowanie prawa do świadczeń rodzinnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa oraz świadczeń w razie choroby z ubezpieczenia wypadkowego, podstawy wymiaru tych świadczeń, terminowość ich wypłaty oraz dokumentowanie rozliczeń z tego tytułu;

- ustalanie uprawnień i dokumentowanie prawa do świadczeń rodzinnych, terminowość wypłacania tych świadczeń ora dokonywanie rozliczeń z tego tytułu.

Zalecenia pokontrolne : brak

3. Państwowa Inspekcja Pracy (10. 07. 2008)

Zakres kontroli: opinia dotycząca odstępstwa od obowiązujących przepisów (dotyczy zgody na użytkowanie pomieszczeń piwnicznych).

Zalecenia pokontrolne : brak

4. W dniu 2 grudnia 2008 r. rozpoczęła się kontrola prowadzona przez pracowników Wydziału Kontroli i Audytu Wewnętrznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

VII. REALIZACJA I TERMINOWOŚĆ ZALECEŃ ORGANIZATORA

Brak zaleceń organizatora w okresie sprawozdawczym

VIII. UZYSKANE NAGRODY PRZEZ INSTYTUCJĘ I JEJ PRACOWNIKÓW

1. Nagrody uzyskane przez Książnicę Kopernikańską

1.1 Medal Sprzymierzeńca Kampanii Społecznej *Cała Polska czyta dzieciom*.

W dniu 31 marca 2008 r. w Teatrze Żydowskim w Warszawie odbył się VI Finał Kampanii Społecznej „*Cała Polska czyta dzieciom*”. Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu przyznano medal w kategorii „Sprzymierzeńcy Kampanii Społecznej *Cała Polska czyta dzieciom*”.

1.2 Medal Thorunium

Rada Miasta Torunia przyznała Książnicy Kopernikańskiej medal Thorunium. Wyróżnienie zostało wręczone 11 grudnia 2008 r., podczas uroczystości jubileuszu 85.lecia działalności Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu.

1.3 Medal „Za zasługi położone dla rozwoju uczelni”

Rektor i senat Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu przyznali Książnicy Medal Za zasługi położone dla rozwoju uczelni. Medal został wręczony 11 grudnia 2008 r., podczas uroczystości jubileuszu 85.lecia działalności Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu.

1.4 Medal W dowód uznania

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich uhonorowało Książnicę Medalem W dowód uznania. Medal został wręczony 11 grudnia 2008 r., podczas uroczystości jubileuszu 85.lecia działalności Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu.

2. Nagrody uzyskane przez pracowników

2.1 Nagroda Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek 2008

Osoby wyróżnione nagrodą Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego (uchwała Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego nr 34/407/08 z dnia 8.05.2008 r.): Hanna Czerwińska, Szymon Kiełpiński, Grażyna Kujawa-Kamińska, Radosław Skudlarski. Obchody Dnia Bibliotekarza i Bibliotek 2008 odbyły się 15 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tucholi.

2.2 Nagroda Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z okazji Jubileuszu 85. rocznicy działalności Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu

Z okazji jubileuszu 85. rocznicy działalności Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyznała nagrody pieniężne najbardziej zasłużonym pracownikom biblioteki. Nagrody otrzymali: Maria Bernacka, Grażyna Gromadka, Anna Grzębska, Kwiryna Lewicka, Maria Skarżyńska, Teresa Szymorowska.

2.3 Nagroda Prezydenta Miasta Torunia

Z okazji jubileuszu 85. rocznicy działalności Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu przyznano nagrody rzeczowe pracownikom filii bibliotecznych za tworzenie oraz prowadzenie Dyskusyjnych Klubów Książki. Nagrody otrzymali: Beata Bednarska, Elżbieta Grzelak, Grażyna Kujawa-Kamińska, Iwona Kufel, Grażyna Zielińska.

2.4 Medal 100-lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego

Związek Nauczycielstwa Polskiego uhonorował dyrektora Książnicy Kopernikańskiej Teresę Szymorowską Medalem 100-lecia ZNP. Medal został wręczony 11 grudnia 2008 r., podczas uroczystości jubileuszu 85. rocznicy działalności Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu.

IX. SKARGI I ZAŻALENIA DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI

W okresie sprawozdawczym (w grudniu 2008 r.) do Książnicy wpłynęła 1 skarga. Przyczyną złożenia skargi było zwrócenie przez pracowników Filii nr 12 uwagi czytelnikowi, który do pomieszczeń filii wniósł produkty spożywcze o intensywnym drażniącym zapachu. Nie udzielono odpowiedzi ponieważ nie jest znany adres zwrotny. Skargę podpisano „klijenci biblioteki”.

X. INNE WAŻNIEJSZE PRZEDSIĘWZIĘCIA I WYDARZENIA MAJĄCE WPŁYW NA OCENĘ DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI

1. Strategia

W okresie sprawozdawczym rozpoczęto prace nad aktualizacją Strategii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej-Książnicy Kopernikańskiej na lata 2009-2015.

2. Współpraca z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego

2.1 Komitet sterujący

W dniu 10 marca 2008 r. dyrektor Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu Teresa Szymorowska uczestniczyła w posiedzeniach komitetu sterującego Programów Operacyjnych Priorytet 5 „Tworzenie zasobów cyfrowych dziedzictwa kulturowego” przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

3. Konferencja Dyrektorów Wojewódzkich Bibliotek Publicznych

W dniu 31. marca w Lublinie odbyła się Konferencja Dyrektorów Wojewódzkich Bibliotek Publicznych pod przewodnictwem dyr. Teresy Szymorowskiej.

Na Konferencji Dyrektorów Wojewódzkich Bibliotek Publicznych w Gorzowie Wielkopolskim, która odbyła się w dniach 5-7.10 2008, dyrektor Teresa Szymorowska została wybrana na kolejną kadencję jako przewodnicząca.

4. Dyrektor Książnicy Kopernikańskiej Teresa Szymorowska została zaproszona do Panelu Ekspertów powołanego przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego do weryfikacji projektu związanego z Global Libraries.

5. Jubileusz 85. rocznicy działalności Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu oraz 770. rocznicy tradycji bibliotecznych Torunia

W 2008 roku Książnica Kopernikańska w Toruniu obchodziła 85. rocznicę działalności. Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się 11 grudnia o godz. 11.00 w budynku Książnicy przy ul. Słowackiego 8 odsłonięciem trzech tablic pamiątkowych poświęconych zasłużonym dyrektorom biblioteki: Zygmuntowi Mocarskiemu (fundator: Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko Pomorskiego), Ottonowi Freymuthowi (fundator: CPP Toruń-Pacific Sp. z o.o.) oraz Alojzemu Tujakowskiemu (fundator: Gmina Miasta Toruń).

Odsłonięcia tablic dokonali: Edward Hartwich – wicemarszałek województwa kujawsko-pomorskiego, Ants Frosch - ambasador Republiki Estonii oraz Zbigniew Fiderewicz – wiceprezydent Torunia. W uroczystości wzięli także udział m.in. sekretarz kulturalny Ambasady Niemiec – Jana Orłowski, przedstawiciele wielu instytucji kultury i nauki z Torunia i całej Polski. Otwarto również wystawę "Ordo Curatorum Bibliothecae Patriae Torunensis", która przybliżyła sylwetki tych niezwykle zasłużonych dla Książnicy osób.

Główna uroczystość odbyła się w Ratuszu Staromiejskim siedzibie Muzeum Okręgowego w Toruniu. Rozpoczęła ją prezentacja multimedialna „Książnica Kopernikańska w Toruniu – Skarby gromadzone przez wieki”.

W uznaniu zasług placówki dla społeczności miasta Książnica otrzymała z rąk prezydenta Torunia Michała Zaleskiego Medal Thorunium. Rektor i senat Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu przyznali Książnicy Medal „Za zasługi położone dla rozwoju uczelni”. Także Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich uhonorowało Książnicę medalem „W dowód uznania”. Z okazji jubileuszu również pracownicy biblioteki otrzymali nagrody: sześć osób z rąk wicemarszałka województwa kujawsko-pomorskiego Macieja Eckardta, pięć z rąk prezydenta Torunia Michała Zaleskiego. Trzy osoby z bibliotek samorządowych podregionu toruńsko-włocławskiego otrzymały nagrody dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej-Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu za zaangażowanie w tworzenie i rozwijanie Dyskusyjnych Klubów Książki.

Uroczystość ukoronowało przekazanie do zbiorów Książnicy Kopernikańskiej przez wicemarszałka Macieja Eckardta cennego inkunabułu wydanego w Wenecji w 1498 roku „Rosarium sermonum predicabilium...Pars prima”. Urząd Marszałkowski przeznaczył 30 tysięcy złotych na zakup tego inkunabułu. Książnica jest jedyną biblioteką publiczną w Polsce posiadającą w swych zbiorach tę unikalną książkę.

Uroczystościom towarzyszyła wystawa "Cimelia Torunensia", na której zaprezentowano klejnoty z kolekcji Książnicy, m. in. jedyny na świecie egzemplarz „Małego katechizmu” Marcina Lutra z 1536 roku. Mieszkańcy Torunia mogli zwiedzać wystawę do 14 grudnia 2008 roku.

W drugim dniu obchodów, 12 grudnia, w siedzibie biblioteki przy ul. Słowackiego 8 odbyła się ogólnopolska konferencja popularno-naukowa "Różne oblicza książek". Jej uczestnicy dyskutowali o różnych postaciach książki: wersjach cyfrowych, starodruków, faksymilach, audiobookach i książce artystycznej.

Podczas sesji przedpołudniowej zatytułowanej *Biały kruk dla wszystkich* zaprezentowano trzy referaty: Katarzyna Ślaska (Biblioteka Narodowa) *Cymelia biblioteczne w postaci cyfrowej - nowe szanse, nowe problemy*. Tadeusz Serocki (Wydawnictwo Bernardinum) *Pelplińskie wydania faksymilowe, stare księgi - nowe technologie*, Krzysztof Młotkowski (Wydawnictwo Młotkowski) *Faksymile - wierne kopie starych ksiąg. Założenia oraz metodologia pracy*.

W sesji popołudniowej *Rajskie ptaki i kolibry* zaprezentowano referaty: Krystyna Tyl (Biblioteka Akustyczna) *Inspirują, rozwijają wyobraźnię i pozwalają oszczędzić czas .O tym, co wyjątkowego jest w książkach do słuchania*, Edward Ley (Wydawnictwo Artystyczne Kurtiak i Ley) *Rola książki artystycznej we współczesnym marketingu* Urszula Kurtiak (Wydawnictwo Artystyczne Kurtiak i Ley) *Reżyseria książki*.

Konferencji towarzyszyła wystawa *Libri forma rari*, na której wydawcy biorący udział w konferencji zaprezentowali swoje dokonania.

Z okazji jubileuszu ukazał się „Informator o zbiorach i działalności Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej-Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu”. Publikacja została wydana w języku polskim, angielskim i niemieckim w nakładzie 1800 egzemplarzy dzięki dotacjom Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Gminy Miasta Toruń oraz Fundacji Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu.

Łącznie w imprezach związanych z jubileuszem uczestniczyło ok. 490 osób. Wiele osób zwiedziło wystawy towarzyszące jubileuszowi.

Informacje o uroczystościach jubileuszowych, konferencji oraz wystawach ukazywały się wielokrotnie w lokalnych mediach: w prasie, w radiu i telewizji.

6. Zamówienia publiczne

6.1 Liczba wszczętych postępowań o udzielenie zamówień publicznych: łącznie 10

TRYB	USŁUGI	DOSTAWY	ROBOTY BUDOWLANE
Zapytanie o cenę	2	0	0
Przetarg nieograniczony	1	3	3
Zamówienie z wolnej ręki	0	1	0

6.2 Liczba zawartych umów wynikających z działalności Biblioteki - 32

6.3 Wewnętrzny rejestr wydatków (do 14.000 EURO) - 1470 poz.

XI. Oświadczenie dyrektora i głównego księgowego instytucji o nie zaleganiu z płatnościami na rzecz ZUS, Urzędu Skarbowego i Urzędów Gminy

Załącznik

XII. Oświadczenie dyrektora i głównego księgowego instytucji o terminowym regulowaniu należności instytucji

Załącznik

Toruń, dn. 17. 02. 2009 r.